



ASSOCIATION CAPRI

13 rue Thiac
33000 BORDEAUX

Numéro SIRET : **81365305200023**
Code NAF : **8899B**

COMPTES ANNUELS

01/01/2023 au 31/12/2023

4 bis, Chemin de la Croisière - 33550 LE TOURNE
La cité du numérique B7 – 2 rue Marc Sangnier – 33130 BEGLES
Téléphone : 05.57.77.08.90 – contact@deixis.fr

Sommaire

Attestation de Présentation	1
Bilan	4
ACTIF	4
<i>Immobilisations incorporelles</i>	4
<i>Immobilisations corporelles</i>	4
<i>Immobilisations financières</i>	4
<i>Actif circulant</i>	4
PASSIF	5
<i>Fonds propres</i>	5
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	5
<i>Provisions</i>	5
<i>Dettes</i>	5
<i>Engagements reçus</i>	5
<i>Engagements donnés</i>	6
Compte de résultat	8
<i>Produits d'exploitation</i>	8
<i>Charges d'exploitation</i>	8
<i>Produits financiers</i>	8
<i>Charges financières</i>	8
<i>Produits exceptionnels</i>	9
<i>Charges exceptionnelles</i>	9
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	9
Annexes	11
PREAMBULE	11
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	11
<i>METHODE GENERALE</i>	11
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	12
<i>CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	12
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	13
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	15
AUTRES INFORMATIONS	17
Bilan détaillé	19
ACTIF	19
ACTIF IMMOBILISE	19
<i>Immobilisations incorporelles</i>	19
<i>Immobilisations corporelles</i>	19
<i>Immobilisations financières</i>	19
ACTIF CIRCULANT	19
PASSIF	20
FONDS PROPRES	20
FONDS REPORTEES ET DEDIES	20
PROVISIONS	20
DETTES	20
<i>Engagements reçus</i>	20
<i>Engagements donnés</i>	20
Compte de résultat détaillé	22
<i>Produits d'exploitation</i>	22
<i>Charges d'exploitation</i>	22
<i>Produits financiers</i>	23
<i>Charges financières</i>	23
<i>Produits exceptionnels</i>	23
<i>Charges exceptionnelles</i>	23
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	23

Attestation de Présentation**ATTESTATION**

■ _____ d'expert comptable

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 8 juin 2018, nous avons effectué une mission de PRESENTATION des comptes annuels de :

ASSOCIATION CAPRI

13 rue Thiac
33000 BORDEAUX

Les comptes annuels ci-joints, relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 se caractérisent par les données suivantes :

➤ Total du bilan	39 912,50	Euros
➤ Chiffre d'affaires	3 850,25	Euros
➤ Résultat net comptable	-1 571,63	Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constituent ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait au Tourne
Le 26 juin 2024

Pour la SAS DEIXIS EXPERTISE ET CONSEILS

Jean Luc BEY
Expert-comptable associé

BILAN

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	5 511	5 511			
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres	1 350		1 350	1 350	
TOTAL (I)	6 861	5 511	1 350	1 350	
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	140		140	110	30
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	12 465		12 465	15 083	- 2 618
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	24 928		24 928	26 989	- 2 061
Charges constatées d'avance	1 029		1 029	409	620
TOTAL (II)	38 563		38 563	42 591	- 4 028
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	45 424	5 511	39 913	43 941	- 4 028

Bilan(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	3 645	13 541	- 9 896
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 572	-9 896	8 324
Situation nette (sous total)	2 074	3 645	- 1 571
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	2 074	3 645	- 1 571
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 614	14 211	- 8 597
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	31 608	25 785	5 823
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	617	300	317
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	37 839	40 295	- 2 456
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	39 913	43 941	- 4 028
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Dont en nature restant à vendre <i>Engagements donnés</i>			

COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	50	60	- 10	-16,67
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	3 850	5 325	- 1 475	-27,70
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	150 293	120 695	29 598	24,52
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	930	449	481	107,13
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	612	69	543	786,96
Total des produits d'exploitation (I)	155 736	126 599	29 137	23,02
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	64 947	52 340	12 607	24,09
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 426	1 481	- 55	-3,71
Salaires et traitements	72 078	79 746	- 7 668	-9,62
Charges sociales	20 151	25 167	- 5 016	-19,93
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	365	24	341	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	158 968	158 758	210	0,13
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-3 232	-32 159	28 927	89,95
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)				
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-3 232	-32 159	28 927	89,95
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	1 902	22 263	- 20 361	-91,46
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	1 902	22 263	- 20 361	-91,46
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	241		241	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	241		241	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 661	22 263	- 20 602	-92,54
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	157 638	148 862	8 776	5,90
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	159 209	158 758	451	0,28
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 572	-9 896	8 324	84,11
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

ANNEXES

Annexes

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 39 912.50 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 1 571,63 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 10/06/2024 par les dirigeants.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

ACTIVITE DE L'ASSOCIATION

L'association CAPRI a pour objectif :

- prévenir la radicalisation
- conseiller et accompagner les familles de victimes et les acteurs de la jeunesse
- désendoctriner les victimes.

Elle propose :

- Un accompagnement des familles et /ou des jeunes
- Des actions de prévention primaire
- Des formations et soutiens professionnels

Ses ressources proviennent pour l'essentiel des subventions publiques.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Traitement comptable des subventions et fonds dédiés

Les subventions sont comptabilisées en produits sur l'année de référence.

Les subventions accordées et non perçues à la date de clôture sont comptabilisées en produits à recevoir.

Conformément au plan comptable associatif, les subventions allouées à un budget spécifique non entièrement réalisées font l'objet d'une écriture de dotation en fonds dédiés pour la partie restant à engager, dans la mesure où le financeur a consenti la consommation de ces fonds sur l'exercice suivant.

Lorsque le financeur n'a pas consenti la consommation des fonds sur l'exercice suivant, le reliquat de subvention non consommé est constaté en subvention à reverser.

Les subventions rattachées à des périodes postérieures à la date de clôture sont retraitées en produits constatés d'avance.

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				5 511
Immobilisations corporelles	5 511			1 350
Immobilisations financières	1 350			6 861
TOTAL	6 861			6 861

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	5 511			5 511
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	5 511			5 511
TOTAL GENERAL (I+II)	5 511			5 511

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances	12 465		
Charges constatées d'avance	1 029		
TOTAL	13 494		

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	140
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	
TOTAL	140

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	13 541	-9 896			3 645
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-9 896	9 896		-1 572	-1 572
Dont générosité du public					
Situation nette	3 645			-1 572	2 074
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	3 645			-1 572	2 074
TOTAL dont générosité du public					

Subventions octroyées en 2023

Nom du subventionneur	Nature	Autorités administratives	Montant
Préfecture de la Gironde	Subvention d'exploitation	Collectivités territoriales	10 000
Ville de Bordeaux	Subvention d'exploitation	Collectivités territoriales	5 000
CAF de la Gironde	Subvention d'exploitation	Caisse d'allocations familiales	18 000
CAF des Landes	Subvention d'exploitation	Caisse d'allocations familiales	2 800
Département de la Gironde	Subvention d'exploitation	Collectivités territoriales	30 000
Département de la Gironde	Subvention d'exploitation	Collectivités territoriales	8 000
ARS	Subvention d'exploitation	Etat	60 000
Préfecture de la Dordogne	Subvention d'exploitation	Collectivités territoriales	5 000
Préfecture des Landes	Subvention d'exploitation	Collectivités territoriales	7 000
Préfecture Pyrénées Atlantiques	Subvention d'exploitation	Collectivités territoriales	2 500
Préfecture de la Gironde	Subvention d'exploitation	Collectivités territoriales	2 000
Consulat de France à Québec	Subvention d'exploitation	Etat	2 993.12
TOTAL			153 293.12

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	5 614	5 614		
Dettes fiscales et sociales	31 608	31 608		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	617	617		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	37 839	37 839		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	4 436
Dettes fiscales et sociales	6 594
Autres dettes	
TOTAL	11 030

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres		
Non cadres	2	
TOTAL	2	

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 2915 E.

BILAN DETAILLE

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Autres immobilisations corporelles	5 511	5 511			
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	2 965		2 965	2 965	
218410 MOBILIER	2 546		2 546	2 546	
281830 AMT MAT.BUR ET INFORMATIQUE		2 965	-2 965	-2 965	
281841 AMT MOBILIER		2 546	-2 546	-2 546	
Immobilisations financières					
Autres	1 350		1 350	1 350	
275500 CAUTIONNEMENTS VERSE	1 350		1 350	1 350	
TOTAL (I)	6 861	5 511	1 350	1 350	
ACTIF CIRCULANT					
. Créances clients, usagers et comptes ratt	140		140	110	30
411000 CLIENTS				110	- 110
418000 PRODUITS A RECEVOIR	140		140		140
. Autres	12 465		12 465	15 083	- 2 618
401000 FOURNISSEURS	937		937	644	293
437800 TICKETS RESTAURANTS	28		28	39	- 11
441500 CAF GIRONDE	3 600		3 600		3 600
441510 CAF LANDES	1 400		1 400	3 000	- 1 600
441600 CONSEIL DEPARTEMENTAL GIRONDE	6 500		6 500	11 400	- 4 900
Disponibilités	24 928		24 928	26 989	- 2 061
512100 BANQUE BNP	24 928		24 928	26 972	- 2 044
530000 CAISSE				17	- 17
Charges constatées d'avance	1 029		1 029	409	620
486000 CHARGES CONST.AVANCE	1 029		1 029	409	620
TOTAL (II)	38 563		38 563	42 591	- 4 028
TOTAL ACTIF	45 424	5 511	39 913	43 941	- 4 028

Bilan détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Report à nouveau	3 645	13 541	- 9 896
110000 REPORT A NOUVEAU	3 645	13 541	- 9 896
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 572	-9 896	8 324
Situation nette (sous total)	2 074	3 645	- 1 571
TOTAL (I)	2 074	3 645	- 1 571
FONDS REPORTES ET DEDIES			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 614	14 211	- 8 597
401000 FOURNISSEURS	1 177	10 472	- 9 295
408100 FOURN.FTS NON PARVENUES	4 436	3 739	697
Dettes fiscales et sociales	31 608	25 785	5 823
421000 PERSONNEL REMUNERATION	46	46	
428200 DETTES PROVISIONNEES SUR C.P.	3 936	2 661	1 275
431000 URSSAF	3 349	2 270	1 079
437500 RETRAITE MEDERIC	80	1 409	- 1 329
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	1 709	1 118	591
441900 AVANCES SUR SUBVENTI	21 004	16 997	4 007
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	533	333	200
448600 ETAT CHARGES A PAYER	950	950	
Autres dettes	617	300	317
467000 NDF	617	300	317
TOTAL (IV)	37 839	40 295	- 2 456
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	39 913	43 941	- 4 028
Engagements reçus			
Engagements donnés			

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	50	60	- 10	-16,67
756000 COTISATIONS DES ADHERENTS	50	60	- 10	-16,67
Ventes de prestations de services	3 850	5 325	- 1 475	-27,70
706100 INTERVENTIONS	3 850	5 325	- 1 475	-27,70
Concours publics et subventions d'exploitation	150 293	120 695	29 598	24,52
741100 SUBVENTION ETAT/FIDP ACTIONS	10 000		10 000	N/S
741120 SUBVENTION CD GIRONDE	8 000		8 000	N/S
741130 SUBVENTION MAIRIE BORDEAUX	5 000	6 532	- 1 532	-23,45
741170 SUBVENTION CAF GIRONDE	18 000	20 000	- 2 000	-10,00
741171 SUBVENTION CAF LANDES	2 800	5 000	- 2 200	-44,00
741180 SUBVENTION CONSEIL DEP	30 000	25 000	5 000	20,00
741190 SUBVENTION ARS	60 000	60 000		0,00
741201 SUBVENTION CONSULAT DE FRANCE	2 993		2 993	N/S
741300 SUBVENTION PREF DORDOGNE	5 000	5 000		0,00
741301 SUBVENTION PREF LANDES	7 000	5 000	2 000	40,00
741302 SUBVENTION PREF PYRENEES ATLANTIQUES	2 500		2 500	N/S
741303 SUBVENTION PREF DE LA GIRONDE	2 000		2 000	N/S
746100 SUBVENTION ASP		163	- 163	-100
749200 SUBVENTION A REVERSER	-3 000	-6 000	3 000	50,00
Dons manuels	930	449	481	107,13
754100 DONS	930	449	481	107,13
Autres produits	612	69	543	786,96
758000 PRODUITS DIVERS GEST. COURANTE	612	69	543	786,96
Total des produits d'exploitation (I)	155 736	126 599	29 137	23,02
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	64 947	52 340	12 607	24,09
604100 PRESTATIONS LIES AUX PROJETS	106		106	N/S
606120 ENERGIE ELECTRICITE	639	252	387	153,57
606300 PETITS EQUIPEMENTS	205	904	- 699	-77,32
606400 FOURNITURES BUREAU INFOR.	28	518	- 490	-94,59
613100 HEBERGEMENT NOM DE DOMAINE	446	435	11	2,53
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	14 826	14 578	248	1,70
613510 LOC.MAT.INFORMATIQUE	99		99	N/S
614000 CHARG.LOCAT.& COPROPRIETE	142	193	- 51	-26,42
615600 MAINTENANCE	2 563	3 537	- 974	-27,54
615610 CONTRATS D ENTRETIEN	1 106	2 177	- 1 071	-49,20
615640 ABONNEMENTS DIVERS	279		279	N/S
616100 ASSUR.MULTIRISQUES	403	390	13	3,33
618210 DOCUMENTATION GENERA		3	- 3	-100
618500 FRAIS SEMIN.CONF.CON		240	- 240	-100
622620 HONORAIRES PAIE DEIXIS	1 595	1 797	- 202	-11,24
622630 HONORAIRES COMPTA DEIXIS	3 463	4 343	- 880	-20,26
622640 HONORAIRES PSYCHOLOGUE	15 920	19 245	- 3 325	-17,28
622650 HONORAIRES CONSULTANTS	6 360	150	6 210	N/S
622660 HONORAIRES CAC	3 058	2 822	236	8,36
622800 HONORAIRES DIVERS		-5 502	5 502	-100
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PUBLICITE	611	719	- 108	-15,02
623400 CADEAUX	224		224	N/S
625600 DEPLACEMENTS/RECEPTIONS	12 149	4 616	7 533	163,19
626100 FRAIS POSTAUX		19	- 19	-100
626200 FRAIS INTERNET/TELECOMMUNICATION	455	625	- 170	-27,20
627000 SERVICES BANCAIRES	217	119	98	82,35
627100 FRAIS SUR TR	53	103	- 50	-48,54
628000 AUTRES PRESTAT.SERVICES		58	- 58	-100

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Impôts, taxes et versements assimilés	1 426	1 481	- 55	-3,71
633300 FORM.PROFESS.CONTINUE	362	441	- 79	-17,91
635120 TAXES FONCIERES	1 064	1 040	24	2,31
Salaires et traitements	72 078	79 746	- 7 668	-9,62
641100 SALAIRES	65 732	80 109	- 14 377	-17,95
641105 GRATIFICATIONS	1 985		1 985	N/S
641110 SERVICE CIVIQUE		278	- 278	-100
641200 CONGES PAYES	1 275	-5 971	7 246	121,35
641400 PRIMES ET INDEMNITES	593	253	340	134,39
641401 TICKETS RESTAURANTS	1 685	2 194	- 509	-23,20
641430 INDEMNITE DE RUPTURE CONVENTIONNELLE	808	2 883	- 2 075	-71,97
Charges sociales	20 151	25 167	- 5 016	-19,93
645000 CHARGES SOC PROV CP	591	-2 786	3 377	121,21
645100 COTISAT URSSAF	16 100	22 850	- 6 750	-29,54
645200 COTISAT MUTUELLES		310	- 310	-100
645500 COTISAT RETRAITE-MEDERIC	3 162	4 506	- 1 344	-29,83
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	299	286	13	4,55
Autres charges	365	24	341	N/S
651600 DROIT D'AUTEUR	341		341	N/S
658000 CHARGES DIVERS. GEST. COURANTE	24	24		0,00
Total des charges d'exploitation (II)	158 968	158 758	210	0,13
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-3 232	-32 159	28 927	89,95
Produits financiers				
Charges financières				
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	-3 232	-32 159	28 927	89,95
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	1 902	22 263	- 20 361	-91,46
772000 PRODUITS EXERC.ANTERIEURS	1 902	22 263	- 20 361	-91,46
Total des produits exceptionnels (V)	1 902	22 263	- 20 361	-91,46
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	241		241	N/S
671200 PENALITES SOC ET FISC	36		36	N/S
672000 CHARG.EXERCICES ANTERIEURS	206		206	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	241		241	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 661	22 263	- 20 602	-92,54
Total des produits (I + III + V)	157 638	148 862	8 776	5,90
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	159 209	158 758	451	0,28
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 572	-9 896	8 324	84,11
Evaluation des contributions volontaires en nature				